
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00802016- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

          El pedido de Aval Institucional para la realización del Ciclo de Cine- Debate LGTTTBIQ+ “Supervivencias” a
desarrollarse en el Museo de Antropología entre los meses de octubre y diciembre; y

 

CONSIDERNADO:

            Que la actividad tiene como objetivo dar visibilidad a trayectorias y militancias de personas LGTTTBIQ+
atravesadas por las violencias cis sexistas y heteronormativas desde la década de los setenta hasta la actualidad en
Argentina, a partir de un recorrido histórico por tres documentales que transitan por la militancia LGTTTBIQ+ durante
la década del setenta; la visibilidad de las vejeces travestis-trans; infancias trans y maternidades travestis -trans,
entre otros.

            Que el ciclo pretende celebrar esas “Supervivencias” entendidas como resistencia a la heteronorma a partir de
la construcción de formas de vida que hagan frente a las múltiples violencias cotidianas y que sirvan de ejemplo e
impulso para las generaciones venideras.

           Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad  y sobre tablas.

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

        R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval Institucional al Ciclo de Cine- Debate LGTTTBIQ+ “Supervivencias” a desarrollarse
en el Museo de Antropología desde octubre hasta  diciembre de 2022.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 



DADA EN LA SALA  DE SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRES DE OCTUBRE DE DOS MIL
VEINTIDÓS.

 

ct


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 11 de Octubre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-438-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-10-06T14:25:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-11T00:27:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-11T00:27:47-0300
	GDE UNC




